審議資料４４

平成２０年 月 日

福岡高等検察庁検事長 殿

福岡高等検察庁宮崎支部長 殿

○○地方検察庁検事正 殿 【※ 各別に記載する 】。

下級裁判所裁判官指名諮問委員会

福岡地域委員会地域委員長 ○ ○ ○ ○

裁判官指名候補者に関する情報の受付の周知について

（依頼）

貴庁に対応する裁判所所属の平成２１年２月から９月の間の再任（判事任命）

（ 「 」 。） ， 「 」を希望する者 以下 指名候補者 という は 別添 裁判官指名候補者名簿

のとおりです。

ついては，貴庁所属の検察官に対し，指名候補者を裁判官として指名すること

の適否に関して情報を有する場合には，この依頼文書を貴庁所属の検察官に配布

されるなどして，下記の方法により当委員会が受け付ける旨を適宜の方法で周知

していただきますようお願いいたします。

なお，この依頼文書に記載された裁判官指名候補者名簿の氏名等は個人のプラ

イバシーに関する情報といえますので，情報管理に十分御留意いただくよう御配

慮をお願いいたします。

記

１ 平成２０年１０月３１日（金）まで

２ 情報の受付方法

指名候補者の指名の適否に関する情報（具体的な事実）並びに情報提供者の

氏名及び所属を記載した書面（別紙様式参照）を，各個人から直接，当委員会の

親展表示 「地域庶務を担当する福岡高等裁判所事務局総務課長に対し，郵送（ ，

）又は持参する方法による。委員会関係」と朱書きする。

文書のあて先 福岡地域委員会地域委員長

文書の送付先 〒８１０－８６０８

福岡市中央区城内１－１

福岡高等裁判所事務局総務課長

問い合わせ先 ０９２－７８１－３１４１

（内線２１００総務課長今坂，２１０１総務課課長補佐三井）

【裁判官指名候補者名簿を添付する】

（別紙様式）

平成２０年１０月 日

福岡地域委員会地域委員長 殿

□（ ）弁護士会

□（ ）検 察 庁

氏 名

裁判官指名候補者に関する情報

（ ） （ ） （ ）裁判所 支部所属の裁判官

に関する情報は下記のとおりです。

記

情 報 の 内 容

□ 別紙記載のとおり

□ 以下のとおり

審議資料４５

平成２０年 月 日

○○○弁護士会会長 殿 【各別に記載する 】。

下級裁判所裁判官指名諮問委員会

福岡地域委員会地域委員長 ○ ○ ○ ○

裁判官指名候補者に関する情報の受付の周知について

（依頼）

貴会に対応する裁判所所属の平成２１年２月から９月の間の再任（判事任命）

（ 「 」 。） ， 「 」を希望する者 以下 指名候補者 という は 別添 裁判官指名候補者名簿

のとおりです。

ついては，貴会所属の弁護士に対し，指名候補者を裁判官として指名すること

の適否に関して情報を有する場合には，この依頼文書を貴会所属の弁護士に配布

されるなどして，下記の方法により当委員会が受け付ける旨を，適宜の方法で周

知していただきますようお願いいたします。

なお，この依頼文書に記載された裁判官指名候補者名簿の氏名等は，個人のプ

ライバシーに関する情報といえますので，貴会所属の弁護士に，情報管理に十分

御留意いただくよう御配慮をお願いいたします。

， ，おって さきに開催された下級裁判所裁判官指名諮問委員会での協議において

情報収集における留意事項として 「裁判官の職権の独立に対する影響 （指名， ，

候補者の）プライバシーへの配慮 （情報の）適格性に疑義が生じない情報を広，

く収集するという観点に照らすと，弁護士会が各弁護士からの情報を取りまとめ

るのは相当ではなく，各弁護士から直接地域委員会に情報を提供してもらうよう

に会員に周知していただきたい，特に段階評価式アンケートによる情報収集は相

。」 ， 。当ではない との取りまとめがなされておりますので 念のため申し添えます

記

１ 平成２０年１０月３１日（金）まで

２ 情報の受付方法

指名候補者の指名の適否に関する情報（具体的な事実）並びに情報提供者の

氏名及び所属を記載した書面（別紙様式参照）を，各個人から直接，当委員会

親展表示 地の庶務を担当する福岡高等裁判所事務局総務課長に対し 郵送， （ ，「

）又は持参する方法による。域委員会関係」と朱書きする。

文書のあて先 福岡地域委員会地域委員長

文書の送付先 〒８１０－８６０８

福岡市中央区城内１－１

福岡高等裁判所事務局総務課長

問い合わせ先 ０９２－７８１－３１４１

（内線２１００総務課長今坂，２１０１総務課課長補佐三井）

【裁判官指名候補者名簿を添付する】

（別紙様式）

平成２０年１０月 日

福岡地域委員会地域委員長 殿

□（ ）弁護士会

□（ ）検 察 庁

氏 名

裁判官指名候補者に関する情報

（ ） （ ） （ ）裁判所 支部所属の裁判官

に関する情報は下記のとおりです。

記

情 報 の 内 容

□ 別紙記載のとおり

□ 以下のとおり